
MODLITBA U MARIÁNSKÉHO SLOUPU V PRAZE 
 

Bože, stojíme před sloupem tvé Dcery, 

Matky tvého Syna i Matky naší; 

ve středu naší země, kterou tolik milujeme. 

 

I když máme svou pravou vlast u tebe v nebi, 

tady a teď žijeme v zemi, která je domovem 

nás, našich předků, současníků i dalších generací. 

 

Maria vyhlíží spásu z nebe a upíná se k nebi, 

když za nás prosí svého Syna Ježíše Krista, 

který se stal jedním z nás a už nás nikdy neopustil. 

 

Pane, naše země nebyla ušetřena mnoha utrpení a bojů. 

Přicházíme proto sem, k nejsvětější Panně, 

s dobrou vůlí a touhou po tvém pokoji. 

 

U Mariina sloupu si uvědomujeme, 

kolik ran jsme si vzájemně zasadili 

a že o Boží pokoj je třeba usilovat i prosit. 

 

Maria, přimlouvej se za nás i za naší zemi: 

ať nezapomínáme, že pokoj mezi lidmi je založen na tom, 

jak umíme rozpoznat v druhém člověku obraz Boží. 

 

Prosíme, dej, ať jsme tvůrci pokoje. 

Ochraňuj, Bože, naše rodiny i naše společenství 

před válkami, nemocemi a vzájemnou nenávistí. 

 

Žehnej, Pane, všem dětem a dej, ať nám vládne láska, 

kterou nám přinesl Ježíš Kristus, 

abychom dovedli žít pro další generace. Amen. 


